

Nr 362.

Av herr **Nolin m. fl.**, om ökat anslag till provisorisk avlöningsförbättring till viss biträdespersonal hos lantmätare.

I statsverkspropositionen, nionde huvudtiteln, under anslaget till distriktslantmätare, extra lantmätare m. fl., har till provisorisk avlöningsförbättring till viss biträdespersonal upptagits ett förslagsanslag om 120 000 kronor. Å tilläggsstat ha för motsvarande ändamål för innevarande budgetår upptagits 60 000 kronor.

Av propositionen framgår att frågan om avlöning till denna biträdespersonal, som utgöres av hos lantmätare anställda tekniska biträden och kartriterskor, väckts av styrelsen för Sveriges lantmätareförening i skrivelse till Kungl. Maj:t den 20 augusti 1945, vari utförligt angivits de omständigheter, vilka gjorde en sådan avlöningsförbättring oundgängligen nödvändig.

1945 års lantmäteriutredning har i utlåtande över framställningen förordat bifall till densamma, men då de av föreningen föreslagna lönetilläggen ansetts kunna komma att föregripa undersökningen om dessa befattningars inordnande i det statliga lönesystemet, har utredningen föreslagit de lägre tillägg, som sedermera upptagits i statsverkspropositionen.

Genom Kungl. Maj:ts proposition nr 3 till riksdagen angående provisorisk förbättring av löneställningen för vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl. har emellertid frågan kommit i ett nytt läge. Vid bifall till nyssnämnda proposition nr 3 sker nämligen en sådan förskjutning av löneskalan uppåt, att det av utredningen befarade föregripandet icke längre kommer att vara för handen.

Riksdagens revisorer ha i sin berättelse för år 1945 konstaterat, att en betydande arbetsbalans för närvarande finnes inom lantmäteriväsendet och att man sannolikt har att räkna med en ökad lantmäteriverksamhet i framtiden. Ehuru den officiella statistiken för år 1945 ännu icke är tillgänglig, lär en betydande ökning av balansen hava inträtt under detta år. Revisorerna hava även uttalat, att orsaken till den stora balansen är bristen på personal.

På grund av de otillfredsställande löne- och anställningsförhållandena för denna personal är det emellertid förenat med avsevärda svårigheter att rekrytera biträdeskåren. En icke obetydlig flykt av biträden från lantmäteriet har i själva verket ägt rum under senare år. Om icke olägenheterna för allmänheten av nu uppkommande stora dröjsmål med lantmäteriärendenas handläggning ytterligare skola öka, är det uppenbart, att en förbättring för dessa efter-satta personalgrupper omedelbart måste komma till stånd. Det synes skäligt att ifrågavarande personal åtminstone kommer i åtnjutande av den löneför-

bättring, som föreslagits av Sveriges lantmätareförening i dess ovannämnda, i statsverkspropositionen refererade framställning.

Härför erfordras ett med 120 000 kronor förhöjt anslag för budgetåret 1946/47 och ett med 60 000 kronor förhöjt anslag å tilläggsstat för innevarande budgetår.

I anslutning till vad här ovan anförts få vi härmed hemställa,

att riksdagen måtte besluta, *dels* att förslagsanslaget till provisorisk avlösningsförbättring till viss biträdespersonal hos lantmätare för budgetåret 1946/47 upptages till 240 000 kronor, *dels* att motsvarande anslag i tilläggsstat för innevarande budgetår upptages till 120 000 kronor.

Stockholm i januari 1946.

C. Oscar Nolin.

J. W. Pettersson
i Norregård.

Gust. Nilsson
i Göingegården.

Stig Janson
i Frändesta.

Per Jonsson
i Malmgrava.
